

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 14 grudnia 2020 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 17⁴⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych.

Nieobecny Radny Krzysztof Ptak.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Krzysztof Chodorowski, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie komisji wspólnej i przekazanie przewodnictwa komisji Panu Krzysztofowi Chodorowskiemu.
2. Przedstawienie porządku obrad komisji.
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
4. Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2027.
5. Projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na 2021 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2021 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
10. Wolne wnioski , różne dyskusje.
11. Zakończenie obrad.

Brak wniosków o zmianę porządku obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący komisji Krzysztof Chodorowski poprosił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewę Ziubrzycką-Bień o przedstawienie projektów uchwał.

Pani Ewa Ziubrzycka-Bień powiedziała, że na terenie Gminy Tułowice usługi opiekuńcze świadczone są przez organizację pozarządową Polski Komitet Pomocy Społecznej, który również na rok 2021 złożył najniższą ofertę.

A w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia od 1 stycznia 2021 r. wzrósł koszt świadczonych usług opiekuńczych, stąd konieczne jest wprowadzenie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Brak pytań.

Ad. 4.

Pani Ewa Ziubrzycka-Bień powiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Tułowicach kładzie duży nacisk na pomoc ofiarom przemocy domowej, między innymi przez Zespół Interdyscyplinarny. Z perspektywy czasowej niezbędne jest opracowanie nowego Programu, który tworzyłby jednocześnie gminny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest to bardzo sprawa ważna i niezbędna.

Brak pytań.

Ad. 5.

Poproszona przez przewodniczącego posiedzeniu Krzysztofa Chodorowskiego Pani Inspektor Barbara Saga powiedziała, że Program przyjmowany jest co roku i wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Ma na celu zaplanowanie kierunków działań gminy na podstawie zebranych danych statystycznych i opisowych dotyczących zjawisk związanych z alkoholem, narkotykami i przemocą domową.

Poinformowała, że środki przeznaczone na ten cel w wysokości do 100 tys. złotych pochodzą z opłat związanych z zezwoleniami na sprzedaż alkoholu i muszą być wykorzystane wyłącznie na działania związane z profilaktyką uzależnień.

Dodała, iż przewiduje duże zmiany w przyszłym roku, ponieważ w związku z epidemią zwiększyło się spożycie alkoholu.

Brak pytań.

Ad. 6.

Poproszona o przedstawienie zapisów projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. Skarbnik Bogusława Krawczyk powiedziała, że jest to uchwała porządkująca budżet zarówno po stronie przychodów, jak i wydatków.

Omówiła poszczególne pozycje informując, że do Gminy wpłynęły dodatkowe środki z rezerwy części oświatowej w kwocie 74554,00, która została przyznana ze względu na wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych. Zwiększono Gminie również subwencję ogólną o 16 tys. zł.

Zwiększone zostały dochody majątkowe z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

O 98 tyś. zł. zmniejszono dochody bieżące budżetu z tytułu podatków oraz usług w oddziale przedszkolnym, a także dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej dawnego dworca PKP w Tułowicach w wysokości 355 tyś. zł. ze względu na opóźnienia w postępie robót spowodowane pandemią.

Wprowadzono zmiany, które wynikają z zadań inwestycyjnych, kwota 45 tyś. zł. pozostała z budowy drogi w Tułowicach Małych została przeznaczona na dokończenie budowy parkingu obok urzędu.

Skarbnik powiedziała, że w tym roku utraciliśmy dopłatę ponad 300 tyś. zł. na remont budynku PKP, ponieważ aby starać się o dofinansowanie konieczny jest postęp robót, co jest możliwe w roku przyszłym.

Radny Krzysztof Mróz zapytał czy akcja informacyjna dotycząca rozliczenia podatku ze wskazaniem gminy, w której mieszka podatnik przeprowadzona na początku roku przyniosła skutek. Czy wzrosła ilość płatników podatku wskazujących naszą gminę jako miejsce zamieszkania zamiast miejsca zameldowania.

Skarbnik odpowiedziała, że ten rok jest rokiem szczególnym, gmina nie osiągnęła założeń przychodu podatku od nieruchomości od osób fizycznych, więc trudno określić czy i w jakim stopniu ta kampania przyniosła rezultaty.

Burmistrz uzupełnił, że wówczas oprócz spotu reklamowego były również ulotki z hasłem „zostaw pieniądze tu gdzie mieszkasz”, druk jest gotowy i jeśli Rada podejmie decyzję, że w przyszłym roku również będzie kolportowany to jest to do wykonania.

Dodał że zmniejszenie wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych spowodowane jest między innymi zwolnieniem z jego płatności osoby do 26 roku życia.

Wspomniał o ściągnięciu 310 tyś. zł. od największego dłużnika Gminy.

Burmistrz powiedział, że liczy, że do końca roku zostaną przelane obiecane środki za remont Sali widowiskowej.

Stwierdził, że społeczeństwo się bogaci i liczy na większe wpływy z podatku w roku przyszłym, a budżet i tak trzeba zamknąć.

Ad.7.

Skarbnik powiedziała, że w uchwale w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej znajdują odzwierciedlenie wszystkie zmiany zawarte w uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r.

Brak pytań.

Ad.8.

Omawiając projekt uchwały budżetowej na rok 2021, Skarbnik Bogusława Krawczyk powiedziała, że do Regionalnej Izby Obrachunkowej zarządzeniem zostały wysłane uchwały: w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2021 rok oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, które uzyskały pozytywne opinie tego organu.

Dodała, że w budżecie na rok przyszły zostały utworzone rezerwy celowe, a także został ustalony limit zaciągnięcia pożyczek w razie potrzeby posiłkowania się kredytami w związku z realizacją inwestycji.

Poinformowała, że na wymianę pieców w ramach dotacji celowej z budżetu gminy Tułowice w zakresie ograniczenia niskiej emisji przeznaczono jak w bieżącym roku 25 tys. złotych.

Wyodrębniony został fundusz sołecki w wysokości 85 tys. złotych, rozpisany na poszczególne sołectwa, wymieniła również kwoty przeznaczone dla poszczególnych jednostek.

Wyraziła nadzieję na zrównoważenie wpłatami wydatków związanych z gospodarką odpadami dodając, że wszystkie dodatkowe dochody będą powiększały dany rok budżetowy.

Radny Krzysztof Mróz zapytał w której pozycji budżetu zawarta jest kwota 50 tys. zł. z jego wniosku na realizację centrum przesiadkowego w Szydłowie.

Skarbnik odpowiedziała, że brak jest środków przeznaczonych na to zadanie i w załączniku 10 nie zostały ujęte wszystkie planowane zadania, ponieważ nawet wpływy na przyszły rok są zagrożone. A jeśli wpłyną środki, które nie były zaplanowane, to po uzgodnieniach z Radą będą wprowadzane nowe zadania.

Radny Krzysztof Mróz powiedział, że nie rozumie dlaczego zadanie na które zgodziła się Rada zostało pominięte.

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że ostatnio Radny Mróz wiele nie rozumie i cokolwiek zrobione by było w Szydłowie zawsze jest za mało.

Poinformował, że we wrześniu został złożony wniosek na wykonanie kanalizacji w Szydłowie przy ulicy Kolejowej oraz przy ulicy Porcelanowej w Tułowicach, w piątek te pieniądze wpłynęły na konto i po nowym roku będzie ogłoszony przetarg na to zadanie. Wyraził nadzieję, że do końca roku wpłynię oczekiwane 300 tys. zł. refundacji kosztów poniesionych na remont Sali widowiskowej i wówczas pojawią się wolne środki, które po uzgodnieniach będzie można przeznaczyć na jakąś inwestycję nie ujętą w budżecie.

Burmistrz dodał, że sieć kanalizacyjna jest bardziej potrzebna mieszkańcom Szydłowa obiecał, że do budowy centrum przesiadkowego Gmina z pewnością dołoży środków w przyszłości, ponieważ obecnie z powodu epidemii nie wiadomo co się zadzieje w budżecie w przyszłym roku.

Burmistrz poinformował, że do 28 grudnia jest nabór wniosków do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, gdzie gminy mogą składać 3 wnioski na 3 różne inwestycje, z czego Gmina Tułowice na pewno skorzysta i złoży stosowne wnioski.

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk poinformowała, że 500 tys. zł. jest dedykowane na budowę świetlicy w Szydłowie i zostały już zaplanowane, a jeśli wpłyną środki refundujące koszty remontu sali widowiskowej, trzeba wprowadzić je do budżetu w przyszłym roku, więc należałoby te wolne środki wprowadzić na następnej sesji do kontynuacji zadania, bo musi mieć pokrycie w planie finansowym.

W trakcie dyskusji ustalono, że świetlica w Szydłowie będzie wybudowana etapowo, zostanie ogłoszony przetarg na 500 tys. zł., w ramach którego wybudowany zostanie zadaszony budynek w stanie surowym, a dokończenie tej budowy zostanie wykonane poprzez wykorzystanie nadwyżki budżetowej.

Skarbnik dodała, iż trzeba iść drogą kompromisu, ponieważ Gmina posiada kredyty, które należy spłacić. Wyraziła nadzieję na pojawienie się następnych wolnych środków.

Radny Krzysztof Mróz podziękował, za znalezienie środków na kanalizację, wyraził swoje zaskoczenie sprawą, ponieważ w trakcie wnioskowania o 50 tys. zł. na centrum przesiadkowe podczas głosowania głosowało za tym 13 radnych i nie znalazła się w budżecie, a za innymi głosowało 4 radnych, a środki w budżecie na to się znalazły.

Stwierdził, że walczy o świetlicę od lat i każde światelko w tunelu go satysfakcjonuje dodał, że zależy mu na tym, aby wszystkie funkcje świetlicy zostały zachowane.

Radny Mróz powiedział, że w związku z tą sytuacją i nie dotrzymanie wcześniejszych ustaleń, prosi Przewodniczącego Rady Fryderyka Coppin o nie organizowanie „Burzy mózgów” bo okazuje się, że jest to tylko strata czasu.

Dodał, że trzyma za słowo Burmistrza, że dołoży środków na dokończenie tej inwestycji.

Skarbnik Bogusława Krawczyk wytłumaczyła, że o tym na co zostaną wydatkowane wolne środki i wszystko, co dodatkowo wpłynie do budżetu powiedzą Radni, lecz na razie nie wiadomo czego się spodziewać i trzeba czekać do końca roku.

Nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Radnego Mroza Burmistrz wyjaśnił, że inwestycja remont ulicy Pocztovej na którą podczas „Burzy mózgów” głosowało mało radnych, znalazła się w budżecie ponieważ jest już w wieloletniej prognozie finansowej i istnieje duże prawdopodobieństwo otrzymania dotacji na to zadanie, a szkoda by było nie wykorzystać szansy na otrzymanie środków zewnętrznych.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij powiedział, że szanuje fakt, iż Radny Mróz walczy o Szydłów i po uzyskaniu zaprzeczenia na pytanie czy w gminie pieniądze zostały wydane na bzdury stwierdził, że to świadczy o tym, że tych pieniędzy faktycznie nie było. Przypomniał, że wcześniej planowano wybudowanie świetlicy z dotacji, której jednak nie ma, a na ulicę Pocztową te środki z Programu będą przyznane. Więc jeśli można uzyskać środki, to trzeba brać, bo jeśli nie, to przebudowa ulicy Pocztovej też się nie odbędzie.

Dodał, że za te 500 tys. zł. planuje się postawić świetlicę w stanie surowym oraz przykryć ją i uważa, że w budżecie nie ma bzdur, a jeśli pojawią się środki, to wówczas zostanie dofinansowane to centrum przesiadkowe.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij wyraził pozytywną ocenę biznesowego podejścia Burmistrza i Skarbnik do planowania budżetu i wydatkowania środków.

Skarbnik Bogusława Krawczyk wytłumaczyła, że trzeba myśleć perspektywicznie, ponieważ nie wiadomo jak długo środki unijne będą płynęły. Nabory często są znaczone i dotację można otrzymać na konkretne inwestycje, więc jeśli można coś wybudować za środki zewnętrzne, to trzeba to robić, a wówczas pieniądze gminne można wydać na coś innego.

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że dzięki wykonaniu inwestycji kanalizacji napędzone zostaną wpływy do budżetu.

Przewodniczący Rady Fryderyk Coppin stwierdził, że rok 2021 będzie rokiem kluczowym w funduszach unijnych i zasugerował Burmistrzowi reorganizację wśród pracowników Urzędu, tak, aby Pani Aleksandra Żalik robiła tylko to i żeby przez 8 godzin szukała naborów gdzie będzie można pozyskać jak największe środki.

Dyskutowano o możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych.

Radny Michał Luty zapytał kiedy Gmina rozpocznie budowę kanalizacji na ulicy Porcelitowej.

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że aby rozpocząć prace należy najpierw w drodze przetargu wyłonić wykonawcę i zapewnić, że pieniądze na ten cel są zabezpieczone.

Rozważano sprawę równoczesnych prac związanych z budową kanalizacji i gazyfikacji oraz połączenia tych inwestycji.

Burmistrz potwierdził, że Pani Żalik pracuje nad wnioskami dotyczącymi Świetlicy w Szydłowie oraz przebudowy i modernizacji kuchni w przedszkolu, na który Gmina posiada gotowy projekt. Zapewnił Radnego Lutego, że woda, kanalizacja i gaz na ulicy Porcelitowej będą.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk powiedziała, że wieloletnia prognoza finansowa zawiera wszystkie elementy, które są w uchwale budżetowej i których realizacja przekracza 1 rok.

Brak pytań.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Fryderyk Coppin poinformował o otrzymanej petycji.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o wpłynięciu pisma w sprawie kopalni Rutki, dotyczącego prośby o wyrażenie opinii w sprawie eksploatacji wyrobiska w ramach decyzji środowiskowej.

Sekretarz Gminy Wiesław Księżki dodał, iż kopalnia wnioskuje o drobne zmiany dwóch elementów.

Burmistrz dodał, że po jutrzejszym spotkaniu z dyrekcją kopalni będzie dokładnie wiadomo o jakie zmiany chodzi, o czym poinformuje na sesji.

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał, dlaczego nie można wyrobiska zalać wodą.

Sekretarz powiedział, że oczywiście jest, że kopalnia jest zobowiązana do rekultywacji wyrobiska i przypomniał, iż w ramach Miejskiego Planu zagospodarowania Przestrzennego jest to obszar przemysłowy i podlega rekultywacji. Absolutnie nie można mylić zmiany funkcji wyrobiska z rekultywacją, a wspomiane zalanie wodą byłoby zmianą funkcji.

Burmistrz przywołał rekultywację wyrobiska w Malerzowicach, dzięki czemu powstały tereny rekreacyjne.

Ad. 11.

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Krzysztof Chodorowski zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych

Krzysztof Chodorowski